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En Aktionær maa ikke selv, ved Fuldmægtig eller som Fuldmægtig for andre 
deltage i Afstemning om Spørgsmaal angaaende Søgsmaal mod ham selv eller Spørgs- 
maal om Søgsmaal mod Trediemand, for saa vidt han deri hat en betydeligere Inter- 
esse, der kan være stridende mod Selskabets. Der ses bort fra de paagældendes Ak- 
tier ved Afgørelse af, om det til Vedtagelsen fornødne Antal Aktier er til Stede., 

Er en Aktionærs Stemmegivning bevisligt bestemt ved hans Deltagelse i Spe- 
kulationsforretninger vedrørende Selskabets Aktier, kan den kendes ugyldig, ved Dom. 
Sag herom kan i Løbet af en Maaned efter Generalforsamlingen anlægges af Bestyrelsen 
eller, efter Meddelelse til Bestyrelsen i Løbet af tre Dage efter Generalforsamlingen, af 

% Aktionærer, der repræsenterer en Tiendedel af Aktiekapitalen. 

§ 57. r "  ̂
Uden Samtykke af samtlige Aktionærer kan der ikke vedtages Bestemmelser, 

der gaar ud over, hvad der tidligere gyldigt er fastsat med Hensyn til: 

a. at paalægge Aktionærerne Indskudspligt; 
b. at gøre' Indskrænkning i Aktiernes frie Omsættelighed; 
c. at forpligte Aktionærerne til at lade deres Aktier helt eller delvis indløse udenfor 
, Tilfælde af Selskabets Opløsning; 

d. at paabyde, at Aktionærers Aktieret trods foretagen Indbetaling skal-være forbrudt, 
naar Indbetaling ikke erlægges i rette Tid. 

Væsentlige Ændringer i Selskabets Formaal kan kun vedtages, naar Aktionærer, 
der ejer ni Tiendedele af Aktiekapitalen, stemmer derfor. 

Ændringer af Vedtægterne, der medfører en Forskydning af det mellem for- 
skellige Aktieklasser bestaaende Forhold, kan kun gyldigt ske, naar dé foruden at 
være vedtaget paa den i Vedtægterne foreskrevne Maàdè tiltrædes af Aktionærer, der 
ejer ni Tiendedele af den Del af Aktiekapitalen, i hvis Rettigheder der gøres Indgreb. 

Vedtages Ændringer, som de i de to foregaaende Stykker omhandlede, kan de 
Aktionærer, der har stemt imod, naar de inden 8 Dage efter den paagældende Gene- 
ralforsamling fremsætter Begæring derom, forlange, at de andre Aktionærer skal afkøbe 
dem deres Aktier til en Pris, der i Mangel af mindelig Overenskomst fastsættes af 
en Voldgiftsret, hvoraf de Aktionærer, der har stemt imod de paagældende Vedtægts- 
ændringer, vælger een, medens Selskabets Bestyrelse vælger den anden. Dersom en 
af Parterne ikke skriftligt har meddelt den anden Part sit Valg inden 8 Dage, efter 
at denne skriftligt har meddelt Modparten sit Valg, mister den førstnævnte sin Ret 

> til at vælge, saaledes at den anden Part har Ret til at vælge ogsaa den anden Vold- 
giftsmand. For saa vidt Voldgiftsmændene ikke bliver, enige, udmeldes der en Op- 
mand af Retten paa det Sted, hvør Selskabets Hovedkontor findes. Opmanden afgør 
indenfor Grænsen af de modstridende Opfattelser de Punkter, der er Uenighed om. 
Voldgiftsrettens Afgørelse meddeles begge Parter skriftligt. Omkostningerne ved 
Voldgiften og disses Fordeling fastsættes 1 i Tilfælde af Uenighed endeligt af den Ret, 
der har udmeldt Opmanden. Ved Fastsættelsen af Værdien paahviler det Voldgifts- 
retten efter bedste Evne at udfinde Aktiernes fulde Værdi, saaledes som denne maatte 
være under Hensyntagen saavel til Selskabets Status som den af Selskabet indarbej- 
dede Forretning og øvrige Forhold. Voldgiftsrettens Afgørelse er forbindende for 
begge Parter og endelig. Den Aktionær, der har stemt imod vedkommende Ved- 
tægtsændringer, er pligtig til inden 1 Maaned efter Voldgiftskendelsens Afsigelse at - ' I 
meddele Selskabet, hvorvidt han herefter ønsker at beholde eller afhænde sine Aktier. 


